
UCHWAŁA NR XXXIV/473/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 19 września 2014 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz . 
594 z późn. zm.1)) oraz art. 190 ust. 1 pkt 5 i ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190 z późn. zm2).) w związku 
z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 113 z późn. zm.3)) uchwala się co następuje:

§ 1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Żninie w okręgu wyborczym nr 4, lista nr 4 - 
KW Platforma Obywatelska RP Pana Pawła Leszka Janowskiego wskutek śmierci.

§ 2. Uchwałę o wygaśnięciu mandatu radnego niezwłocznie przesłać do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 
w Bydgoszczy oraz do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. 
poz. 379 i 1072

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2011 r. Nr 34, poz.172.
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 

134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 
951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072.

Id: 9202833B-15A6-485E-8FC1-CF8104336F06. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików

województw w art. 190 ust. 1 pkt 5 przewiduje wygaśnięcie mandatu radnego wskutek śmierci.

Art. 190 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy stanowi natomiast, iż wygaśnięcie mandatu radnego w

przypadkach określonych w ust. 1 stwierdza rada w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia

przyczyny wygaśnięcia mandatu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 9202833B-15A6-485E-8FC1-CF8104336F06. Uchwalony Strona 1




